
Nové sazby daně z nemovitých věcí od 1. 1. 2024 

 

Pozemky (skupiny) Sazba daně 

A – pozemky evidované v katastru nemovitostí s druhem 

pozemku orná půda, chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad 

(skupina vybraných zemědělských pozemků) 
1,35 % 

B – pozemky evidované v katastru nemovitostí s druhem 

pozemku trvalý travní porost 
0,45 % 

C – pozemky evidované v katastru nemovitostí s druhem 

pozemku lesní pozemek, na nichž se nachází hospodářský les 

(skupina lesních pozemků) 
0,45 % 

E – pozemky evidované v katastru nemovitostí s druhem 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří (skupina zastavěných 

ploch a nádvoří) 
0,35 Kč za 1 m2 

F – stavební pozemky (skupina stavebních pozemků) 3,50 Kč za 1 m2 

G – pozemky evidované v katastru nemovitostí s druhem 

pozemku ostatní plocha a zároveň se způsobem využití 

pozemku neuvedeným v písm. Q a W (skupina vybraných 

ostatních ploch) 

0,35 Kč za 1 m2 

Q – pozemky evidované v katastru nemovitostí s druhem 

pozemku ostatní plocha se způsobem využití pozemku jiná 

plocha (skupina jiných ploch) 

0,35 Kč za 1 m2 

W – pozemky evidované v katastru nemovitostí s druhem 

pozemku ostatní plocha se způsobem využití pozemku 

neplodná půda, mez, stráň, zamokřená plocha a zeleň (skupina 

nevyužitelných ostatních ploch) 

0,08 Kč za 1 m2 

X -  užívané k podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesním a 

vodním hospodářství (skupina zpevněných zemědělských ploch 

pozemků) 

1,80 Kč za 1 m2 

Y – užívané k ostatním druhům podnikání (skupina ostatních 

zpevněných ploch pozemků) 
9 Kč za 1 m2 

 

 

 

 

 

 

  



Nové sazby daně z nemovitých věcí od 1. 1. 2024 

 

Zdanitelné stavby (skupiny) Sazba daně   

H – budova obytného domu – rodinný dům, bytový dům nebo 

obytná část zemědělské usedlosti   
3,50 Kč za 1 m2 

I – ostatní budova tvořící příslušenství k budově obytného 

domu - např. prádelna, kůlna, stavba k chovu drobného 

domácího zvířectva apod.  

3,50 Kč za 1 m2 

J – budova zapsaná v katastru nemovitostí se způsobem využití 

stavba pro rodinnou rekreaci, budova rodinného domu 

užívaná pro rodinnou rekreaci a objekt k bydlení užívaný pro 

rodinnou rekreaci   

11,00 Kč za 1 m2 

K – budova plnící doplňkovou funkci k budově pro rodinnou 

rekreaci 
3,50 Kč za 1 m2 

L – budova zapsaná v katastru nemovitostí se způsobem využití 

garáž   
14,50 Kč za 1 m2 

P – ostatní zdanitelná stavba  11,00 Kč za 1 m2 

M – podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesním a vodním 

hospodářství (skupina zdanitelných staveb pro podnikání 

v zemědělské prvovýrobě, lesním nebo vodním hospodářství). 

3,50 Kč za 1 m2 

N – podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě, energetice 

nebo ostatní zemědělské výrobě (skupina zdanitelných staveb 

pro podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě, energetice 

nebo ostatní zemědělské výrobě). 

18,00 Kč za 1 m2 

O – ostatním druhům podnikání  18,00 Kč za 1 m2 

R –  zdanitelné jednotky užívané pro bydlení, např. byt   3,50 Kč za 1 m2 

V – zdanitelné jednotky užívané jako garáž (skupina garáží). 14,50 Kč za 1 m2 

Z – ostatní zdanitelná jednotka – jednotky, kterou nelze zařadit 

pod žádný z výše uvedených druhů jednotek, například 

ubytovací jednotky nebo ateliéry, které nejsou využívány k 

podnikání   

3,50 Kč za 1 m2 

S – pro podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesním a vodním 

hospodářství  

3,50 Kč za 1 m2 

T – pro podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě, 

energetice nebo ostatní zemědělské výrobě 

18,00 Kč za 1 m2 

U – pro ostatní druhy podnikání   18,00 Kč za 1 m2 

 


